

CÂMARA MUNICIPAL SANTANA DO DESERTO

RUA JOSE MARIA BOTELHO
 CNPJ: 73.920.415/0001-57
 Telefone: (32) 3275-1155
 SANTANA DO DESERTO - MG

Nota Empenho

Estimativa

| | | | |
|---------------|---------------|-------------------|------------|
| Número da NE | Cód. Conta | Data Empenho | Página |
| 000026 | 000009 | 07/02/2019 | 1/1 |

| | |
|---|---|
| Entidade: 01 - CÂMARA MUNICIPAL SANTANA DO DESERTO | Programa: 020 - PROCESSO LEGISLATIVO |
| Unidade: 01 - Câmara Municipal | Categoria: 3 - DESPESAS CORRENTES |
| Sub-Unidade: 00 - Câmara Municipal | Natureza Despesa: 3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES |
| Função: 01 - LEGISLATIVA | Modalidade: 3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS |
| Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA | Elemento: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO |
| Proj. / Atv: 2.0001 - GESTÃO ADMINISTRATIVA CÂMARA MUNICIPAL | |
| SubElemento: 3.3.90.30.007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | |



Fonte dos Recursos: **00.01.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS**

| | |
|--|---|
| Fornecedor: PADARIA E CONFEITARIA TROPICALIA LTDA - 8 | Banco/Agência/Conta: Bco Brasil - - - |
| Endereço: RUA MARECHAL FCO. DAMASCENO PORT., 28, 0000 - CENTRO | |
| Cidade/UF: SANTANA DO DESERTO - MINAS GERAIS | CPF/CNPJ: 42.990.267/0001-13 Tel: (00) 0000-0000 Fax: |

Processo N°: Forma Licitação: 1 - Não ou dispensa por valor (art. 24, I e II da
 Modalidade: **DISPENSA POR VALOR**

Valor Total do Empenho: **R\$ 2.984,80 (dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)**

Especificação

VALOR QUE SE EMPENHA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

Quantitativo

| Quant. | Unid. | Descrição | Valor Unitário | Total |
|---------|---------|-----------------------|----------------|--------|
| 8,0000 | UNIDADE | QUEIJO TIPO PRATO | 33,0000 | 264,00 |
| 5,0000 | UNIDADE | QUEIJO TIPO MUSSARELA | 32,5000 | 162,50 |
| 15,0000 | UNIDADE | QUEIJO TIPO PADRAO | 37,5000 | 562,50 |
| 15,0000 | KG | PRESUNTO | 23,8000 | 357,00 |
| 8,0000 | KG | MORTADELA | 22,9000 | 183,20 |
| 8,0000 | KG | MORTADELA DEFUMADA | 24,5000 | 196,00 |
| 5,0000 | UNIDADE | REQUEIJÃO BARRA KG | 38,5000 | 192,50 |
| 20,0000 | UNIDADE | REQUEIJÃO POTE 200 GR | 5,9000 | 118,00 |
| 18,0000 | UNIDADE | PAO FRANCES KG | 9,9500 | 179,10 |
| 50,0000 | UNIDADE | AGUA MINERAL 20 LT | 12,0000 | 600,00 |
| 20,0000 | UNIDADE | MANTEIGA 200 GR | 8,5000 | 170,00 |

Total **2.984,80**

Demonstração da Dotação Orçamentária

Saldo Anterior da Dotação: 33.991,60 Despesa Empenhada: 2.984,80 Saldo Disponível: 31.006,80

Declaração de Empenho

O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 07/02/2019

Patricia de Souza Machado
 PATRICIA DE SOUZA MACHADO
 CONTADOR
 CPF: 796.588.386-53 / CRC: 078858/0-7

Fabio Joaquim Lopes Moreira
 Fabio Joaquim Lopes Moreira
 PRESIDENTE DA CÂMARA
 CPF: 088.401.957-85